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Br. 0002.10.2023 

 

Protokół Nr LV/2023 

z Sesji Rady Powiatu Mławskiego 

odbytej w dniu 17 listopada 2023 roku 

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Mławie 

 

 

Ad. 1 

Otwarcie LIV Sesji Rady Powiatu Mławskiego. 

 

Pan Jan Łukasik – Przewodniczący Rady Powiatu 

O godzinie 900 otworzył obrady LV Sesji Rady Powiatu Mławskiego, zwołanej na dzień  

17 listopada 2023 roku. 

Dodał, że nagranie obrad dzisiejszej Sesji jest udostępniane na stronie internetowej Starostwa 

Powiatowego w Mławie oraz na portalu ,,Codziennik Mławski”. 

Zapytał czy są uwagi do porządku obrad? 

 

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski 

Poprosił o uwzględnienie autopoprawek do projektu uchwały Rady Powiatu Mławskiego w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego oraz w sprawie 

zmiany uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 2023  

 

Rada Powiatu Mławskiego wyraziła pozytywną opinię do zmiany porządku obrad (15 głosów 

za, w głosowaniu udział wzięło 15 radnych). 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie LV Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wybór Sekretarza obrad.  

4. Przyjęcie protokołu z LIV Sesji Rady Powiatu. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Miastu Mława zadań w zakresie prowadzenia 

powiatowej biblioteki publicznej w latach 2024-2026. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Mławskiego                  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany  uchwały dot.  ustalenia godzin pracy oraz 

dyżurów aptek ogólnodostępnych   na terenie Powiatu Mławskiego na 2023 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca powiatu mławskiego na 

Dyrektora SPZOZ w Mławie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Mławskiego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 

2023. 

11. Informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami. 

12. Wnioski, oświadczenia i pytania radnych. 

13. Informacja dotycząca pism, które wpłynęły do Rady Powiatu Mławskiego w okresie 

między sesjami. 

14. Zamknięcie obrad LV Sesji.              
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Ad. 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu 

Stwierdził, że na stan liczbowy 19 radnych na Sesji obecnych jest 18 radnych, wobec czego 

obrady Sesji są prawomocne. 

 

Ad. 3 

Wybór Sekretarza obrad.  

 

Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu 

Zgłosił kandydaturę radnej Pani Jolanty Karpińskiej na Sekretarza obrad.  

Pani Jolanta Karpińska wyraziła zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad. 

Innych kandydatur nie było. 

 

Rada Powiatu Mławskiego wybrała Panią Jolantę Karpińską na sekretarza obrad (13 głosów za, 

1 wstrzymujący się – w głosowaniu udział wzięło 14 radnych). 

 

 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z LIV Sesji Rady Powiatu. 

 

Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu 

Poinformował, że radni nie zgłosili uwag do protokołu Nr LIV z Sesji Rady Powiatu. 

 

Rada Powiatu Mławskiego przyjęła protokół Nr LIV z Sesji Rady Powiatu (15 głosów za,  

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych). 

 

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Miastu Mława zadań w zakresie prowadzenia 

powiatowej biblioteki publicznej w latach 2024-2026. 

 

Pani Bożena Tomkiel- Dyrektor Wydziału Edukacji i Zdrowia 

Poinformowała, że na mocy ustawy o bibliotekach samorząd powiatowy winien zorganizować 

i prowadzić co najmniej jedną bibliotekę publiczną zgodnie z art. 19 ust. 3, art. 20 a ustawy  

z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach. Zadania powiatowej biblioteki określone w art. 20 ust. 

1 pkt. 1,2,4,5 ustawy o bibliotekach może wykonywać na podstawie porozumienia gminna 

biblioteka publiczna działająca i mająca swoją siedzibę na obszarze powiatu mławskiego. 

Samorząd Powiatu Mławskiego powierzy to zadanie Miejskiej Bibliotece Publicznej im. 

Bolesława Prusa w Mławie na podstawie porozumienia Zarządu Powiatu Mławskiego  

z Miastem Mława.    

 

Pani Elżbieta Bieńkowska- Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Poinformowała, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała 

projekt przedstawionej uchwały.  

 

 

 



3 

 

Pani Barbara Stańczak- Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego 

i Spraw Regulaminowych 

Poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.  

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr LV/377/2023 w sprawie powierzenia Miastu 

Mława zadań w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej w latach 2024-2026 

(16 głosów za, w głosowaniu udział wzięło 16 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

  

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Mławskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok. 

 

Pani Beata Chocholska- Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Zdrowia 

Poinformowała, że zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

wynika, że Rada Powiatu Mławskiego uchwala coroczny program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. Propozycja współpracy określa cele główne, cele szczegółowe, 

zasady współpracy, formy współpracy odbywające się na dwóch płaszczyznach (finansowej, 

poza finansowej). Poza finansowe to na przykład w zakresie informowania o zadaniach 

publicznych, które będą realizowane w danym roku przez powiat, aby organizacje pozarządowe 

mogły składać oferty w ramach ogłoszonych konkursów. Ponadto w zakresie współdziałania w 

rozpoznawaniu potrzeb społeczności lokalnej, wspólne planowanie działań służące 

zaspokajaniu tych potrzeb, wymianie informacji, doradztwo, udzielanie organizacjom pomocy 

merytorycznej zarówno w pisaniu wniosków, jak i w składanych sprawozdaniach po 

zakończeniu realizacji danego zadania. Umożliwiana jest realizacja zadań na terenie obiektów 

należących do powiatu mławskiego – głównie obiekty sportowe. Sprawowanie patronatu 

Starosty Mławskiego nad przedsięwzięciami realizowanymi przez organizacje.  

Na płaszczyźnie finansowej, czyli powierzanie wykonania zadań przez organizacje 

pozarządowe wraz z udzieleniem im dotacji finansowej na tą realizację, ale również wspieranie 

wykonywanych zadań, czyli częściowe finansowanie.   

Priorytetowe zadania na rok 2024, gdzie proponowane są 4 główne obszary działalności, które 

cieszą się największym zainteresowaniem: 

1) Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu: 

a) organizacja i koordynacja imprez i zawodów sportowych o zasięgu powiatowym, 

wojewódzkim i ogólnopolskim, 

b) szkolenia sportowe dzieci, młodzieży i dorosłych w sportach indywidualnych i zespołowych 

w różnych dyscyplinach sportu, 

c) organizacja obozów sportowych dla dzieci i młodzieży. 

Ta tematyka zadań cieszy się największym zainteresowaniem, dlatego koncentrujemy się 

głównie na tym co rzeczywiście ma rację bytu. 

2) Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a) organizowanie lub udział w przedsięwzięciach podtrzymujących tradycję narodową, 

pielęgnowanie polskości, rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturalnej, 

b) wydawanie książek i publikacji poświęconych tradycji, kulturze lub historii ziemi mławskiej, 

powiatu mławskiego i jego mieszkańców, 

c) wspieranie przedsięwzięć jubileuszowych organizacji, w tym promocja działalności kół 
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gospodyń wiejskich, 

d) organizowanie festiwali, koncertów, przeglądów, występów artystycznych, konferencji, 

prelekcji, wykładów, warsztatów i wystaw o charakterze kulturalnym i historycznym.  

Jest to drugi obszar, który cieszy się zainteresowaniem w największym aspekcie ilościowym, 

jeśli chodzi o wnioski w zakresie realizacji zadań. 

3) Ochrona i promocja zdrowia: 

a) prowadzenie działań w zakresie promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej na terenie powiatu 

mławskiego,  

b) promowanie idei i wspieranie działań profilaktycznych i programów edukacyjnych, 

służących poprawie stanu fizycznego i psychicznego mieszkańców, 

c) propagowanie działań z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej, honorowego 

krwiodawstwa i zachowań prozdrowotnych, 

d) wspieranie przedsięwzięć w zakresie promowania zdrowego stylu życia wolnego od 

alkoholu, narkotyków, nałogów dla mieszkańców powiatu mławskiego.  

4) Wspieranie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych: 

a) wspieranie wypoczynku osób niepełnosprawnych,  

b) organizowanie imprez i spotkań o charakterze integracyjnym i rekreacyjnym z udziałem osób 

niepełnosprawnych, 

c) prowadzenie warsztatów wsparcia, szkoleń, kursów dla osób niepełnosprawnych, 

d) organizowanie imprez kulturalnych i sportowych z udziałem osób niepełnosprawnych.  

Oczywiście projekt tego programu poddany był konsultacjom społecznym, które były 

prowadzone w okresie od 9 października do 23 października 2023 roku. Propozycja programu 

była zamieszczona na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Mławie w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń. Organizacje zaakceptowały propozycję 

współpracy sądząc po tym, iż nie zgłosiły żadnych uwag co do zaproponowanych działań, nie 

złożyły żadnych innych propozycji.   

Kwota przeznaczona na realizację tego programu na rok 2024 to 200 000 zł. Kwota jest wyższa 

niż w ubiegłym roku ze względu na coraz większe zainteresowanie organizacji realizacją 

różnych zadań. W 2023 roku była to kwota 136 080 zł. Ma nadzieję, że kwota ta umożliwi 

organizacjom jeszcze większe zaangażowanie w zaspokajanie potrzeb społeczeństwa powiatu 

mławskiego w tych różnych obszarach życia. Ostateczna kwota zostanie uchwalona w uchwale 

budżetowej przez Radnych Powiatu Mławskiego.  

   

 

Pani Elżbieta Bieńkowska- Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

Poinformowała, że Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała 

projekt przedstawionej uchwały.  

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt 

przedstawionej uchwały.  

 

Pani Barbara Stańczak- Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego 

i Spraw Regulaminowych 

Poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.  

 

 

 

 



5 

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr LV/378/2023 w sprawie przyjęcia Programu 

Współpracy Powiatu Mławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2024 rok (16 głosów za, w głosowaniu udział wzięło 16 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dot.  ustalenia godzin pracy oraz dyżurów 

aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Mławskiego na 2023 rok. 

 

Pani Beata Chocholska- Główny Specjalista w Wydziale Edukacji i Zdrowia 

Poinformowała, że w związku z otrzymaną w dniu 20.10.2023 roku informacją o zmianie 

godzin pracy (w rubryce poniedziałek-piątek dotychczasowe brzmienie 900– 1700 zmienia się 

na nowe brzmienie 800 -1800, w rubryce sobota dotychczasowe brzmienie 900 – 1600 zmienia 

się na nowe brzmienie 800-1800) apteki Dbam o Zdrowie mieszczącej się w Mławie przy  

ul. Targowej 123a lok. G105 należy dokonać zmiany w Uchwale Nr XLIII/299/2022 z dnia  

24 listopada 2022 roku dotyczącej ustalenia godzina pracy oraz dyżurów aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Mławskiego na 2023 rok. 

Zmiana dotycząca skreślenia zapisu „na 2023 rok” podyktowana jest wejściem w życie od 

dnia 1 stycznia 2024 roku znowelizowanego art. 94 ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo 

farmaceutyczne. Na podstawie powyższego artykułu zostanie ustalony rozkład pełnienia 

dyżurów w porze nocnej oraz dyżurów w dni wolne od pracy przez apteki na terenie Powiatu 

Mławskiego na 2024 rok, jednakże nie wcześniej niż po 31 stycznia 2024 roku.  

 

Pan Zbigniew Markiewicz- Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej  

Poinformował, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej pozytywnie zaopiniowała projekt 

przedstawionej uchwały.  

 

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr LV/378/2023 w sprawie zmiany uchwały  

dot. ustalenia godzin pracy oraz dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Mławskiego na 2023 rok (16 głosów za, w głosowaniu udział wzięło 16 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca powiatu mławskiego  

na Dyrektora SPZOZ w Mławie. 

 

Pan Michał Danielewicz- Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Poinformował, że w dniu 9 listopada 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim 

posiedzeniu rozpatrywała skargę na Dyrektora SPZOZ w Mławie. Zastanawiano się czy szpital 

wypełnił wszystkie obowiązki jakie na nim ciążą, żeby pacjentka była obsłużona prawidłowo 

pod względem procedur medycznych oraz dlaczego musiała korzystać z pomocy innego 

szpitala. Organem założycielskim dla SPOZOZ w Mławie jest powiat mławski ale nadzór nad 

szpitalem sprawuje kilka podmiotów. Pod względem medycznym nadzór sprawuje 

Ministerstwo Zdrowia, Wojewoda Mazowiecki oraz organ założycielski- Rada Powiatu oraz 

Zarząd Powiatu. Zarówno Rada Powiatu jak i Zarząd ma obowiązki kontrolne, np. w zakresie 

gospodarki finansowej, organizacji pracy szpitala oraz jakości usług medycznych. Komisja 

skoncentrowała się tylko na zadaniach, które należą do samorządu powiatowego,  

nie wkraczając w zakres medycyny. W międzyczasie Komisja uzyskała informację,  
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że Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej wszczął postępowania w tej sprawie, 

bo skarga została także skierowania do Okręgowej Izby Lekarskiej w Warszawie. Nie wiadomo 

czy odpowiedzialność będzie dotyczyła osoby czy przebiegu leczenia. W dniu 3 listopada 2023 

r. Komisja zwróciła się do Dyrektora SPZOZ o pisemne ustosunkowanie się do zarzutów 

stawianych w skardze. Z pisemnej informacji wynika, że prawidłowość procesu leczenia 

pacjentki jest obecnie przedmiotem oceny w postępowaniu wszczętym przez Okręgowego 

Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej przy Okręgowej Izbie Lekarskiej w Warszawie.  

Na Komisji również nie uzyskano szerszych informacji, ponieważ Dyrektor zasłaniał się 

tajemnicą zawodową. Komisja uznała, że skarga jest zasadna w zakresie organizacyjnym pracy 

szpitala.  

W międzyczasie Zarząd Powiatu zwrócił się do Komisji z prośbą o przychylenie się do wniosku 

o ponowne przedłużenie terminu skargi motywując to tym, że pewne procedury medyczne 

mogą mieć wpływ na jej rozpatrzenie. Komisja przychyliła się do propozycji Zarządu Powiatu, 

podejmując w tej sprawie uchwałę.      

Członkowie Komisji byli zbulwersowani, że szpital mławski nie potrafił udzielić pomocy tej 

osobie oraz, że chora sama szukała pomocy w innej placówce. W mławskim szpitalu usługi 

medyczne są dobrze świadczone, w ciągu roku operacji na kamienie żółciowe lekarze wykonują 

setki. W przypadku tej pacjentki nie załatwiono sprawy tak, jak powinno to być zrobione.      

 

Pan Marek Linkowski- Radny Powiatu Mławskiego 

Odczytał postanowienie Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Warszawie.  

Dodał, że nie jest to jedyny przypadek traktowania pacjentów w ten sposób, to się zdarza 

częściej. W tym konkretnym przypadku wiek był przyczyną, że pacjentką się nie zaopiekowano.   

Każdemu należy pomóc, a wiek nie może nikogo dyskredytować. Dyrektor szpitala powiedział, 

ze pacjentka będąc na oddziale szpitalnym miała już załatwione miejsce w Warszawie co jest 

nieprawdą.       

  

Pan Michał Danielewicz- Radny Powiatu Mławskiego 

Dodał, że 99% pacjentów dziękuje lekarzom za uratowania życia czy podratowanie zdrowia a 

1 % to osoby, które lubią pisać skargi lub tak im lekarze nacisnęli na odcisk i nie mogli już 

wytrzymać.  

 

Pan Waldemar Rybak- Dyrektor SPZOZ w Mławie 

Poinformował, że po uwagach zgłoszonych przez jednego z radnych na Sesji Rady Powiatu 

poprosił o nr telefonu do rodziny pacjentki. Następnego dnia odbyło się spotkanie z rodziną 

pacjentki gdzie został wytłumaczony problem. Poza tym zasięgnięta była opinia ordynatorów 

poszczególnych oddziałów w tej sprawie. Dyrektor szpitala nie ma możliwości nakazania 

podejmowania określonych czynności przez lekarza. Lekarz w podejmowaniu czynności jest 

suwerenny. Nawet dyrektor ds. medycznych nie ma możliwości nakazania lekarzowi 

określonych działań. Stan pacjenta w danym momencie może być taki, że są bardzo poważne 

przeciwskazania do wykonania zabiegu. Nie istnieje ,,zabieg na życzenie”. Więcej szczegółów 

znajduje się w dokumentacji medycznej, którą obecnie posiada Rzecznik Odpowiedzialności 

Zawodowej.    

 

Pan Michał Danielewicz- Radny Powiatu Mławskiego 

Stwierdził, iż mogło się tak zdarzyć, że w przy pierwszej wizycie w szpitalu pacjentka nie 

nadawała się do operacji. Ale za drugim razem lekarze z Oddziale Wewnętrznym uznali, że 

parametry pacjentki kwalifikują ją do zabiegu, dając skierowanie na oddział chirurgiczny.  

Ta sytuacja nie powinna mieć miejsca. Jeśli pacjentka mogła mieć przeprowadzoną operację, 

to należało ją wykonać.  
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Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr LV/379/2023 w sprawie przedłużenia terminu 

rozpatrzenia skargi mieszkańca powiatu mławskiego z dnia 18 października 2023 roku na 

Dyrektora SPZOZ w Mławie (15 głosów za, 1 przeciw- w głosowaniu udział wzięło  

16 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Mławskiego wraz z autopoprawką.  

 

Pani Mariola Rostkowska- Skarbnik Powiatu  

Poinformowała, że autopoprawka dotyczy zadania, które zostało wprowadzone do 

przedsięwzięć, ustalenia łącznych nakładów finansowych, zobowiązań oraz limitów wydatków 

na lata 2023-2024. Przedsięwzięcie pod nazwą: „Budowa przyłącza kanalizacji deszczowej 

przy ulicy Wyspiańskiego w Mławie” będzie realizowane w okresie dwóch lat budżetowych 

2023-2024. Limit na rok 2023 został ustalony na poziomie 0,00 zł, a na 2024 na poziomie 340 

000 zł. Zadanie jest realizowane ze środków własnych. W związku z tym, że były 

przeprowadzane dwa postępowanie przetargowe odnośnie tej inwestycji. Jedna oferta była 

niekorzystna, na drugą nie zostały złożone oferty. Teoretycznie powinna ta inwestycja zostać 

przełożona na 2024 rok, natomiast zostaje wprowadzona już teraz. 

Powiedziała, że po autopoprawce kwota 340 000 zł zostaje zdjęta z zadania inwestycyjnego 

„Budowa przyłącza kanalizacji deszczowej przy ulicy Wyspiańskiego w Mławie” i na chwilę 

obecną zostaje przesunięta na brakujące środki – wydatki oświatowe (zostaną one uzupełnione). 

Pozostałe zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dotyczą: 

1. Wprowadzenia zmian w zadaniu w przedsięwzięciach nakładów finansowych w sprawie 

zwiększenia środków o kwotę 2 083,54 zł w zadaniu pn. „Program Erasmus+”, zobowiązań 

oraz limitów wydatków. Limit na rok 2023 ustalony został na poziomie 284 064,62 zł, zaś na 

rok 2024 w wysokości 7 225,12 zł. 

2. Usunięto przedsięwzięcia pn. „Decyzje wydane przez PCPR w Mławie w sprawie przyznania 

świadczenia dla rodzin zastępczych” z limitem 10 869 115,76 zł, usunięto przedsięwzięcia pn. 

„Decyzje wydane przez PCPR w Mławie w sprawie przyznania świadczenia na kontynuowanie 

nauki dla placówek oświatowo-wychowawczych” z limitem 328 930,33 zł, usunięto 

przedsięwzięcia pn. „Wyprodukowanie dokumentu rejestracyjnego Jachtów REJA 24 – obsługa 

klienta” z limitem 3 874,50 zł oraz usunięto przedsięwzięcia pn. „Opłaty za zajęcie pasa 

drogowego” z limitem 1 211,20 zł. Powyższe przedsięwzięcia przesunięto do umów na ciągłość 

działania powiatu. 

3. Wprowadzenie nowego zadania do przedsięwzięć, ustalenia łącznych nakładów finansowych, 

zobowiązań oraz limitów wydatków na lata 2023-2024. Przedsięwzięcie pn. „Remont drogi 

powiatowej nr 2369W w Mławie” będzie realizowane w okresie dwóch lat budżetowych 2023-

2024. Limit na rok 2023 ustalony został na poziomie 0,00 zł, a na 2024, na poziomie 2 724 

476,06 zł. Zadanie jest realizowane przy udziale środków z pomocy finansowej z Miasta Mława 

w wysokości 272 447,61 zł i Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 2 179 580,54 

zł. Łączny limit nakładów finansowych i zobowiązań stanowi kwotę 2 724 476,06 zł. 

4. Wprowadzenie nowego zadania do przedsięwzięć, ustalenia łącznych nakładów finansowych, 

zobowiązań oraz limitów wydatków na lata 2023-2024. Przedsięwzięcie pn. „Remont drogi 

powiatowej nr 2356W Staroguby – Strzegowo” będzie realizowane w okresie dwóch lat 

budżetowych 2023-2024. Limit na rok 2023 ustalony został na poziomie 0,00 zł, a na rok 2024 

na poziomie 1 499 999,98 zł. Zadanie jest realizowane przy udziale środków z pomocy 
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finansowej z Gminy Strzegowo w wysokości 499 999,99 zł i Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg w wysokości 500 000,00 zł. Łączny limit nakładów finansowych i zobowiązań stanowi 

kwotę 1 499 999,99 zł. 

5. Wprowadzenia zmian w zadaniu w przedsięwzięciach nakładów finansowych w sprawie 

zmniejszenia środków o kwotę 190 630,00 zł w roku 2023, zobowiązań oraz limitów wydatków 

na rok 2023. Przedsięwzięcie pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2375W – ul. Nowa w 

Mławie jako drogi dojazdowej do dzielnicy Przemysłowej” oraz zwiększenia środków o kwotę 

190 629,97 zł w roku 2024. Limit na rok 2023 ustalony został na poziomie 8 060 312,94 zł na 

rok 2024 – 8 443 265,71 zł. Zadanie jest realizowane przy udziale środków z Miasta Mława w 

wysokości 27 281,40 zł oraz z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 15 985 

030,73 zł. Łączny limit nakładów finansowych i zobowiązań stanowi kwotę 16 532 116,27 zł. 

6. Wprowadzenie zmian w zadaniu do przedsięwzięć, ustalenia łącznych nakładów 

finansowych, zobowiązań oraz limitów wydatków na lata 2023-2024. Przedsięwzięcie pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 2307W poprzez budowę chodnika w Windykach” 

zwiększenie środków w wysokości 105 422,12 zł. Limit na rok 2023 ustalony został na 

poziomie 0,00 zł, a na 2024 r. na poziomie 1 189 046,62 zł. Zadanie jest realizowane przy 

udziale środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 866 899,60 zł i pomocy 

finansowej z Gminy Wieczfnia Kościelna w  wysokości 250 575,22 zł. Łączny limit nakładów 

finansowych i zobowiązań stanowi kwotę 1 189 046,62 zł. 

7. Wprowadzenie nowego zadania do przedsięwzięć, ustalenia łącznych nakładów finansowych, 

zobowiązań oraz limitów wydatków na lata 2023-2024. Przedsięwzięcie pn. „Budowa boiska 

wielofunkcyjnego wraz z bieżnią i skocznią w dal przy Zespole Szkół nr 4 w Mławie – 

opracowanie dokumentacji technicznej” będzie realizowane w okresie dwóch lat budżetowych 

2023-2024. Limit na rok 2023 ustalony został na poziomie 0,00 zł, a na rok 2024 na poziomie 

61 500 zł. Zadanie jest realizowane przy udziale środków własnych.  

8. Wprowadzenie nowego zadania do przedsięwzięć, ustalenia łącznych nakładów finansowych, 

zobowiązań oraz limitów wydatków na lata 2023-2024. Przedsięwzięcie pn. „Poprawa 

bezpieczeństwa ruchu drogowego na skrzyżowaniu ulicy Henryka Sienkiewicza z ulicą Hożą 

w Mławie” będzie realizowane w okresie dwóch lat budżetowych 2023-2024. Limit na rok 

2023 ustalony został na poziomie 0,00 zł, a na rok 2024 na poziomie 200 000 zł. Zadanie jest 

realizowane przy udziale środków z pomocy finansowej z Miasta Mława w wysokości 100 

000,00 zł. 

9. Wprowadzenie nowego zadania do przedsięwzięć, ustalenia łącznych nakładów finansowych, 

zobowiązań oraz limitów wydatków na lata 2024-2025. Przedsięwzięcie pn. „Rozbudowa drogi 

powiatowej nr 2361W Szemplino – Brzozowo Maje – Dzierzgowo – Rzęgnowo – Grójec – 

Klewki. Etap I Nowe Brzozowo – Dzierzgowo” będzie realizowane w okresie dwóch lat 

budżetowych 2024-2025. Limit na rok 2024 ustalony został na poziomie 9 270 568,00 zł, a na 

rok 2025 na poziomie 9 269 432,00 zł. Zadanie będzie realizowane przy udziale środków z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 14 399 111,97 zł oraz pomocy finansowej 

z gminy Dzierzgowo w wysokości 800 000,00 zł. Łączny limit nakładów finansowych i 

zobowiązań stanowi kwotę 18 540 000,00 zł. 

10. Wprowadzenie nowego zadania do przedsięwzięć, ustalenia łącznych nakładów 

finansowych, zobowiązań oraz limitów wydatków na lata 2024-2025. Przedsięwzięcie pn. 

„Przebudowa Oddziału Ginekologiczno – Położniczego oraz Neonatologicznego Szpitala SP 

ZOZ w Mławie wraz z niezbędnym wyposażeniem” będzie realizowane w okresie dwóch lat 

budżetowych 2024-2025. Limit na rok 2024 ustalony został na poziomie 1 750 000,00 zł, a na 

rok 2025 na poziomie 1 750 000,00 zł. Zadanie będzie realizowane przy udziale środków z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 1 487 500,00 zł w roku 2024 i 1 487 500,00 

zł w 2025 roku. Łączny limit nakładów finansowych i zobowiązań stanowi kwotę 3 500 000,00 

zł.  
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Pani Barbara Stańczak- Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego 

i Spraw Regulaminowych   

Poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.   

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr LV/380/2023 w sprawie  zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Mławskiego wraz z autopoprawką (14 głosów za-  

w głosowaniu udział wzięło 14 radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 

2023. 

 

Pani Mariola Rostkowska- Skarbnik Powiatu  

Poinformowała, że budżet po stronie dochodów zmniejsza się o kwotę 2 940 910,30 zł  

i zwiększa się o kwotę 1 120 322,38 zł (per saldo -1 820 587,92 zł), w tym dochody bieżące 

zmniejszają się o kwotę 1 725 397,61 zł (per saldo), dochody majątkowe zmniejszają się o 

kwotę 95 190,31 zł (per saldo). 

Budżet po stronie wydatków zwiększa się o kwotę 3 600 397,72 zł i zmniejsza się o kwotę  

5 420 985,64 zł (per saldo -1 820 587,92 zł), w tym wydatki bieżące zmniejszają się o kwotę 

1 089 957,92 zł (per saldo), wydatki majątkowe zmniejszają się o kwotę 730 630,00 zł (per 

saldo). 

Zmiany nastąpiły w oparciu o wnioski, przedstawione w uzasadnieniu do uchwały.  

 

Pani Barbara Stańczak- Przewodnicząca Komisji Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego 

i Spraw Regulaminowych   

Poinformowała, że Komisja Budżetu, Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Spraw 

Regulaminowych pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.   

 

Rada Powiatu Mławskiego podjęła uchwałę Nr LV/381/2023 w sprawie zmiany uchwały 

Budżetowej Powiatu Mławskiego na rok 2023. (15 głosów za-  w głosowaniu udział wzięło 

15radnych). 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

   

Ad. 11 

Informacja z prac Zarządu Powiatu Mławskiego między sesjami. 

 

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski 

Poinformował, że od ostatniego sprawozdania Zarząd Powiatu odbył 4 posiedzenia, na których 

podjęto 24 uchwały.  

Dodał, że Zarząd Powiatu prowadzi bardzo dużo zadań inwestycyjnych na łączną kwotę 

231 000 000,00 zł., z czego 17 000 000,00 zł. to środki zewnętrzne a 51 000 000,00 środki 

własne. Z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład będą realizowane dwa 

kolejne zadania: ,,Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz bieżnią i skocznią w dal przy  

ZS Nr 4 w Mławie” oraz ,,Przebudowa Oddziału Ginekologiczno- Położniczego oraz 

Neonatologicznego Szpitala SPZOZ w Mławie wraz niezbędnym wyposażeniem”.  
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Do budżetu na 2024 wprowadzono m.in. zadanie pn. ,,Remont drogi powiatowej Nr 2342W 

Miączyn Mały- Dąbrowa”. Na pokrycie wydatków robót budowlanych Powiat Mławski 

wystąpił z pismem do Wójta Gminy Strzegowo o udzielenie pomocy finansowej na poziomie 

50%udziału własnego powiatu oraz do Wójta Gminy Szreńsk w kwocie 193 508,50 zł.  

w stosunku do długości odcinka przebiegającego przez Gminę.   

Do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2024 wprowadzono zadanie 

np. ,,Rozbudowa drogi powiatowej Dębsk- Szydłowo”. Powiat Mławski wystąpił do Wójta 

Gminy Szydłowo o udzielenie pomocy finansowej na rok 2024 na poziomie 50% udziału 

własnego powiatu (2 115 302,00 zł).  

Na ukończeniu jest inwestycja dotycząca ul. Nowej w Mławie oraz inwestycja na ul. Płockiej.  

Nie wszystkie wnioski, prośby zgłoszone przez gminy, radnych, mieszkańców zostały 

wprowadzone do budżetu na przyszły rok. Na same zadania oświatowe powiat musi 

zabezpieczyć ok. 5 000 000,00 zł.    

W budżecie na przyszły rok znalazły się też podwyżki dla pracowników. Podwyżki pensji oraz 

wynagrodzenia minimalnego to dodatkowy wydatek w wys. ok. 3 000 000,00 zł.   

 

Pan Marek Linkowski- Radny Powiatu Mławskiego 

Poinformował, że nie neguje rozbudowy czy remontów na oddziałach w SPZOZ w Mławie. 

Tam niewiele potrzebna, żeby wszyscy byli zadowoleni ale ktoś musi nad tym zapanować. 

Komentarze lekarzy na SORze czy oddziałach są często niepotrzebne. Dyrektor ma wpływ na 

komentarze personelu medycznego. Lekarze czują się jak bogowie, więc trzeba wskazywać 

im pewne niedociągnięcia.   

Dodał, że od początku mu się nie podobało, że obecny dyrektor SPZOZ nie mógł się pogodzić 

z tym, że rozbudowa szpitala w poprzednich kadencjach była dosyć duża. Między lekarzami 

jest jakiś konflikt, więc należy ich uczulić, żeby zaczęli się ze sobą dogadywać, bo udziela się 

to społeczeństwu.   

 

Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu Mławskiego 

Zapytał w jakiej wysokości są zaplanowane podwyżki dla pracowników? 

 

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski 

Odpowiedział, ze podwyżki zaplanowano na poziomie ok. 13,2%.  

 

 

Ad. 12 

Wnioski, oświadczenia i pytania radnych. 

 

Pani Jolanta Karpińska- Radna Powiatu Mławskiego/ Sekretarz Obrad 

Podziękowała za jednogłośne poparcie na dzisiejszej Sesji uchwały w sprawie przyjęcia 

Programu Współpracy Powiatu Mławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na 2024 rok.  

Na terenie powiatu mławskiego jest coraz więcej organizacji pozarządowych, które są 

zainteresowane składaniem wniosków. Gdyby został przyjęty standardowy współczynnik 

6,6%, to na ten Program przeznaczono by 145 000 zł. Zarząd Powiatu podjął decyzję  

o zwiększeniu budżetu na rok 2024 na to zadanie do kwoty 200 000 zł.   

 

Pan Marek Linkowski- Radny Powiatu Mławskiego 

Poinformował, że sytuacja w rolnictwie się nie poprawiła, nic się nie bilansuje, rolnicy 

zaprzestają produkcji. Niektórzy mówią, że na wsi nie jest tak źle, natomiast punkt widzenia 
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zależy od punktu siedzenia. Może nowa władza coś w tym kierunku zmieni.  

 

Pani Jolanta Karpińska- Radna Powiatu Mławskiego/ Sekretarz Obrad 

Odpowiedziała, że w 2023 r. biura powiatowe AGiMR prowadziły ok. 14 naborów gdzie 

środki były przekazywane z budżetu krajowego czyli z budżetu państwa. Nabór dotyczył 

pszczelarzy, kół gospodyń wiejskich, 3 naborów zbożowych, 2 naborów nawozowych, naboru 

dot. gospodarstw utrzymujących trzodę, 2 naborów z materiału siewnego, naboru odnośnie nie 

zapłaconej kukurydzy, mokrej kukurydzy. Do rolników z terenu powiatu mławskiego  

z przedstawionych naborów trafiło ok. 30 000 000,00 zł. Od połowy października do końca 

listopada są wypłacane zaliczki dopłat bezpośrednich.   

 

Pan Marek Linkowski- Radny Powiatu Mławskiego 

Stwierdził, że to co rząd wypłaca rolnikom to ochłapy. W stosunku do tego, co stracili rolnicy, 

to są żadne środki. Nie da się zrekompensować strat poniesionych przez rolników w okresie 

wybuchu wojny za wschodnią granicą.   

 

Pani Jolanta Karpińska- Radna Powiatu Mławskiego/ Sekretarz Obrad 

Odpowiedziała, że jeśli Pan radny uważa, że pomoc ze środków krajowych w wys. 

30 000 000,00 zł. to ochłapy, to ciężko stwierdzić na jakim poziomie powinny być te środki. 

Dodała, że nie zgadza się z tym stwierdzeniem, bo są to bardzo wysokie środki i zapewniają 

płynność finansową. Rolnicy korzystają także z konkurencyjnych kredytów gdzie 

oprocentowanie to 2%.  

Podziękowała wszystkim pracownikom Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa za 

pracę.  

 

 

Ad. 13 

Informacja dotycząca pism, które wpłynęły do Rady Powiatu Mławskiego w okresie 

między sesjami. 

 

Pan Jan Łukasik- Przewodniczący Rady Powiatu Mławskiego 

Poinformował, że 16 listopada 2023 r. wpłynął apel od Międzyszkolnej Komisji Pracowników 

Oświaty i Wychowania N.S.Z.Z Solidarność w Mławie w sprawie oferty edukacyjnej i 

warunków nauki w powiatowych szkołach średnich w klasach pierwszych w roku szkolnym 

2024/2025.  

Poprosił o odczytanie apelu Panią Jolantę Karpińską- Sekretarza Obrad. 

 

Pani Jolanta Karpińska- Radna Powiatu Mławskiego/ Sekretarz Obrad 

Odczytała apel w przedmiotowej sprawie.  

 

Pan Jerzy Rakowski- Starosta Mławski 

Poinformował, że apel będzie przedmiotem obrad Zarządu Powiatu. Dodał, że tak jak 

wcześniej wspominał do samych zadań oświatowych powiat musi dołożyć 5 000 000,00 zł.  
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Ad. 14 

Zamknięcie obrad LV Sesji.              

 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu - Pan Jan Łukasik 

o godz. 1100 zamknął LV Sesję Rady Powiatu Mławskiego. 

    

 

                         Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                                            Jan Łukasik 

 

 

 
Sporządziła: 

Adriana Pełkowska 

27.11.2023 r.  

 

 


